

Proposta para fornecimento e instalação de VIDROS TEMPERADOS	635/24	DATA:	27/08/2024
--	--------	-------	------------

CLIENTE:	OBRA	E-MAIL	FONE:
MEU CAPITÃO- A/C: SRA. MARTA	AV DO TURISMO	FRANCISCO	99518-2023

Item	Quant	Ambie.	Descrição	Total M²	M²	Total R\$
01	01	JANELA 04 FOLHAS COM BANDEIRAS FIXAS	JANELA 04 FOLHAS COM BANDEIRAS FIXAS EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM (PARTE INFERIOR - FIXOS E MOVEIS) E INCOLOR 6MM (PARTE SUPERIOR - BANDEIRAS). DEVIDAMENTE INSTALADAS COM ACABAMENTO EM ALUMINIO ANODIZADO E ACESSORIOS NA COR PRETO. TOTAL DE 7,60M²	7,60	R\$ 600,00	R\$ 4.560,00
02	01	PORTAS DUPLAS PIVOTANTES COM BANDEIRA FIXA	PORTA DUPLA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR (10MM), COM BANDEIRA FIXA INCOLOR (6MM). DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS FERRAGENS, FECHADURA, PUXADORES TUBOLARES DE 30CM ENTRE FUROS, 01 MOLA HIDRÁULICA DE PISO EM UMA DAS PORTAS - ACESSÓRIOS NA COR PRETO E PERFIL U NA BANDEIRA FIXA. TOTAL DE 5,80M²	5,80	R\$ 850,00	R\$ 4.930,00
03	01	JANELA 04 FOLHAS COM BANDEIRAS FIXAS	JANELA 04 FOLHAS COM BANDEIRAS FIXAS EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM (PARTE INFERIOR - FIXOS E MOVEIS) E INCOLOR 6MM (PARTE SUPERIOR - BANDEIRAS). DEVIDAMENTE INSTALADAS COM ACABAMENTO EM ALUMINIO ANODIZADO E ACESSORIOS NA COR PRETO. TOTAL DE 11,02M²	11,02	R\$ 600,00	R\$ 6.612,00
04	01	JANELA 04 FOLHAS COM BANDEIRA FIXA	JANELA 04 FOLHAS COM BANDEIRAS FIXAS EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM (PARTE INFERIOR - FIXOS E MOVEIS) E INCOLOR 6MM (PARTE SUPERIOR - BANDEIRAS). DEVIDAMENTE INSTALADAS COM ACABAMENTO EM ALUMINIO ANODIZADO E ACESSÓRIOS NA COR PRETO. TOTAL DE 11,40M²	11,40	R\$ 600,00	R\$ 6.840,00
05	01	PAINEL COM PORTAS DUPLAS PIVOTANTES, 02 FIXOS E PIVOTANTE BANDEIRA FIXA	PAINEL COM PORTAS DUPLA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR (10MM), 04 FOLHAS FIXAS LATERAIS (10MM) E BANDEIRAS FIXAS INCOLOR (6MM). DEVIDAMENTE INSTALADA COM FERRAGENS, TUBO 4X2" EM ALUMINIO ANODIZADO NA COR PRETO, PERFIS U, FECHADURA, PUXADORES TUBOLARES DE 30CM ENTRE FUROS , 01 MOLA HIDRÁULICA DE PISO EM UMA DAS PORTAS - ACESSORIOS NA COR PRETO. TOTAL DE 17,11M²	17,11	R\$ 1.100,00	R\$ 18.821,00
TOTAL M²				52,93	TOTAL	R\$ 41.763,00
					A VISTA	R\$ 32.000,00

Prazo de Entrega e observações finais.	10 dias úteis, após a confirmação da medida final pelo técnico. Medição final para produção será realizada mediante a vãos acabados. Cabe ao cliente disponibilizar os vãos dentro do esquadro, qualquer divergência o mesmo será responsável por regularizar. Qualquer adaptação ou mudança em projeto na obra que esteja divergente da proposta fechada, será gerado um orçamento complementar como aditivo. Todas as medições deverão constar a assinatura do resposável pela obra ou cliente. Obs: (A proposta não está incluso soleiras).
Validade da Proposta	10 DIAS
Formas de Pagamento	VALOR TOTAL COM DESCONTO R\$ 32.000,00- ENTRADA DE R\$ 16.000,00 (SENDO R\$ 10.000,00 ESPÉCIE + R\$ 6.000,00 -DEBITO, RESTANTE BOLETO 30/60/90 E 120 DIAS)
Garantia	03 meses a contar da colocação para acessórios, serviços e manutenção (vidro não tem garantia em quaisquer das hipóteses). Estou ciente do tipo de material escolhido, assim como seu funcionamento, cor, tipo, modelo das ferragens e acessórios instalados, fui orientado sobre a garantia e prazo de instalação dos mesmos.

ANGELA SOUZA

VENDEDORA (92) 98417-0879

AUTORIZAÇÃO CLIENTE: